

4) Hoia ninna alla fanget ädikat ehk sal-  
miaki piritust.

5) Unhu hiige temma suhha; wötta soja  
wet, poom;dlli ja sola, ja aja sedda temma pärra  
solest sisse..

6) Höeru harjadega käe labba, jalla talla ja  
innimesse pitki selja.

## VII. Kuida neid aidata, kes kihwti sanud.

Kui terwe inimene middagi on sönud ehk  
jonud ja se järrel äkkitselt tunneb põritust ja kan-  
geste ajab oksela ja kõht hakkab libbedaste wak-  
lutama, siis woib arwata, et temma üht teist kiw-  
tist asja sisse sanud. Kui nenda juhtund, siis  
anna hästi roeska pima, ehk soja sepi:wet, ehk  
kuppastud kaera:tango:wet jua, ja sedda samma  
aja ka temma pärra solest sisse kunni kõhho  
wallo kaub. Kui haige kihwti wälja oksendab,  
siis on sedda parrem. Kui jälle teada, et temma  
on nelanud arseniki, ellawa hõbbeda plomi ehk  
mis wasse küljest tulnud, siis on wägga hea anda  
roeska pima ja wärške munne=walget, mis wärške  
pima ehk soja wega seggatud, ka surku=wet ja  
maggusa=wet. Hullu koera:rohto, mürgi ja mu  
kihwtise rohto ja putke wasto peab andma wäg-

getwat musta:te:wet, ehk paio ja tannie fored,  
mis hästi kedetud; agga temma pead kasta kül-  
ma wega.

Maenitsus. Ürra sõ egga jo middagi,  
kellest sa ei tea et juigeste sünnib. Kes senid  
korjab peab hoolt kandma et kihwtisi hulka ei sa.  
Wasse ehk waest wisi tinnatud wast:riista sees  
ei tohi ei solast, egga happut egga raswast roga  
keta egga kawa piddada.

## VIII. Meid aidata, kes tullist ehk kewa weddela asjast hädda sanud.

Kui keif ihho ärra kõrwetetud, siis panne in-  
nimesst pitka ja laia küuna sisse ja walla soja pi-  
ma ja wet temma peäle; kui sedda ei jowa, siis  
panne jahhu ehk kus on poomwillo temma ümber.  
Kui üks koht ehk liikme ihho küljes kõrwetud,  
siis panne tinti peäle ehk wärskelt hõderutud kar-  
tuwlit, ehk petit, ehk munnawalget dliga, ehk  
panne poomwillo ümber.

## IX. Hullust koerast ehk hundist sadud ha- wade wasto.

1) Pesse hawa warst sebi:wega, ehk fange  
soolwega, ehk lehhelisse ehk kussega — (ehk kui  
on: flor:lubja:wega).